
CADERNO 10  3SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2012

Vigência: 25/06/2012 a 24/06/2013
Pregão Eletrônico: 100/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339033              0149001878          Federal
Contratado: AIRES TURISMO LTDA
Endereço: Q SCLRN, 20
CEP. 70760-558 - Brasília/DFTelefone: 9132552100
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 405338

CONTRATO: 2012-064
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de análise de cargas das 
subestações elétricas do HOL, processo nº345.653/2011
Valor Total: 19.400,00
Data Assinatura: 02/07/2012
Vigência: 02/07/2012 a 03/08/2012
Pregão Eletrônico: 2012/17
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926180000    449039              0269000000          Estadual
Contratado: PRESCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA
Endereço: Trav. Lomas Valentinas, 2884
CEP. 66095-770 - Belém/PATelefone: 9132774186
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405591
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 396133

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 02/03/2012
Valor: 70.267,57
Vigência: 04/03/2012 a 03/07/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Esses medicamentos são radiofarmácos 
indispensáveis para a realização dos exames de cintilografi as, 
processo nº 2011/531426
Contrato: 1-10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E 
NUCLEARES-IPEN
Endereço: Tv R, Bairro: Butantã, 400
CEP. 05508-170 - São Paulo/SP
Complemento: Cidade Universitária “Armando de Salles Oliveira”
Telefone: 1131339162 Fax: 9131339107
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405758

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 36/2012
Objeto: Aquisição 20 (vinte) unidades de cabo para monitorização 
de paciente com 05 vias e 10 (dez) unidades de sensor de 
oximetria tipo clip conector rj 12, todos compatíveis com o 
aparelho de monitor actyive, marca ecafi x /transform
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030       0269000000          Estadual
10302131226100000       339030    0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406082

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 596/2012
Data de Admissão: 02/07/2012
Nome do Servidor         Cargo do Servidor      Término Vínculo     
Observação
RAFAEL TEIXEIRA RIBEIRO   MÉDICO                             01/07/2013
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406094

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 595/2012
Data de Admissão: 02/07/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MARCIA REGINA DE CASTRO RODRIGUES                 MEDICO                             
01/07/2013
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 406100

CONTRATO: 2012-088
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de set instrumental de vídeo laparoscopia 
avançada para a realização de cirúrgias minimamente invasivas, 
para atender ao Centro Hospitalar Jean Bitar
Valor Total: 11.249,88
Data Assinatura: 29/06/2012
Vigência: 02/07/2012 a 01/07/2013
Pregão Eletrônico: 19/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302129926180000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: SCHOBELL INDUSTRIAL LTDA
Endereço: Av Pennwalt, 285
CEP. 13505-650 - Rio Claro/SPTelefone: 1921125206 Fax: 
1921125209
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406122

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 27/06/2012
Valor: 228.900,00
Vigência: 27/06/2012 a 26/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência por mais 12(doze) meses 
e reajuste anual com base no índice do IGP-M/FGV, Processo nº 
2012/117570
Contrato: 98-07
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339039              0103000000          Estadual
10302129926200000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: Av Getúlio Vargas, Bairro: Curado, 3560
CEP. 50950-000 - Recife/PE
Telefone: 1125298731 Fax: 1125298353
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 406125

CONTRATO: 2012-086
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de set instrumental de vídeo laparoscopia 
avançada para a realização de cirúrgias minimamente invasivas, 
para atender ao Centro Hospitalar Jean Bitar
Valor Total: 63.738,00
Data Assinatura: 29/06/2012
Vigência: 02/07/2012 a 01/07/2013
Pregão Eletrônico: 19/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302129926180000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: ASTUSTEC MEDICAL LTDA-EPP
Endereço: Av Fim de Semana, 511
CEP. 05846-270 - São Paulo/SPTelefone: 1155197747 Fax: 
1155122286
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 406140

CONTRATO: 2012-087
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de set instrumental de vídeo laparoscopia 
avançada para a realização de cirúrgias minimamente invasivas, 
para atender ao Centro Hospitalar Jean Bitar
Valor Total: 900,00
Data Assinatura: 29/06/2012
Vigência: 02/07/2012 a 01/07/2013
Pregão Eletrônico: 19/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: ARTFIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rua Roso Danin, 563
CEP. 66070-410 - Belém/PATelefone: 9132740606 Fax: 
9132740829
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ERRATA DE PORTARIA - LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405295

PORTARIA Nº 682/2012 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 32.167, DE 21/05/2012.

Referente à Licença Prêmio da servidora AUREA MARIA LEITE 
NUNES BARBOSA,
ONDE SE LÊ: 01/06/2012 a 30/06/2012
LEIA-SE: 12/06/2012 a 11/07/2012
Belém – PA, 04 de Junho de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405337

PORTARIA Nº 943/2012 – GP/FSCMPA DE 28 DE JUNHO 
DE 2012

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora JEANNE TAVORA DE MENDONÇA, Médica, Id. Funcional 
nº 5813379/2, lotada no PROPAZ, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/07/2012 a 
31/07/2012, referentes ao triênio de 03/03/2006 a 02/03/2009.
PORTARIA Nº 946/2012 – GP/FSCMPA DE 02 DE JULHO 

DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora ANGÉLICA SOUZA MIRANDA, Assistente Social, Id. 
Funcional nº 54192687/3, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 16/07/2012 a 14/08/2012, referentes 
ao triênio de 04/07/2008 a 03/07/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 405354
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 399910

CONTRATO: 27
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objetivo a prestação de 
serviço de manutenção corretiva (incluindo reposição de peças)
Valor Total: 1.837,00
Data Assinatura: 22/06/2012
Vigência: 22/06/2012 a 21/09/2012
Dispensa: 19/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: MINAS RODAS
Endereço: Av João Paulo II, 1027
CEP. 66095-493 - Belém/PATelefone: 9132662806
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

FERIAS-JULHO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406075

PORTARIA Nº 947/2012 – GAP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988;
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Fundação 
abaixo discriminados, referentes ao mês de JULHO/2012.

SERVIDOR ID. FUNCIONAL PERIODO

ADEMAR NASCIMENTO DA CUNHA JUNIOR 57191155/2 16/07/2012 a 
14/08/2012

ADILENE QUARESMA RAMOS 54190703/2 02/07/2012 a 
31/07/2012


